



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione



Interventi di completamento Finanziamento Unione Europea - NextGeneration - MiC-PNRR M1C3-3 Intervento 1.2
(DG-MU 06/05/2022 Decreto 487)

Denominazione progetto

Interventi di manutenzione straordinaria finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche presso Città della Scienza in via Simeto, Catania.

Firme e Timbri

visto il RUP:

ing. Antonio Giuseppe NIGRO

visto il COORDINATORE A.P.S.E.Ma.:

ing. Agatino PAPPALARDO

PROGETTISTI:

arch. Sebastiano PULVIRENTI

arch. Barbara CARFI

FASE: Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica Progetto Definitivo Progetto Esecutivo

PROGETTO ARCHITETTONICO / Elaborati Tecnico - Amministrativi

Titolo elaborato

Costo Incidenza Manodopera

Documento / Tavola N°

TA_07

| Scala | Nome file | Data | Revisione |
|-------|----------------------------|-------------|-----------|
| ----- | Computo metrico estimativo | luglio 2023 | 0 |

| Rev. | Data | Descrizione | Tabella Revisioni | | Verificato | Approvato |
|------|-------------|-------------------------------|------------------------------|------------|------------|-----------|
| | | | Redatto | Verificato | | |
| 0 | agosto 2022 | EMISSIONE PROGETTO DEFINITIVO | arch. Pulvirenti/arch. Carfi | | | |
| 1 | luglio 2023 | EMISSIONE PROGETTO ESECUTIVO | arch. Pulvirenti/arch. Carfi | | | |
| 2 | | | | | | |
| 3 | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | IMPORTI | | COSTO Manodopera | incid. % |
|---------------------|---|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | |
| 1 03.01.01.002 | Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 SOMMANO m³ | 3,24 | 165,45 | 536,06 | 12,22 | 2,280 |
| 2 06.02.04.003 | Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di col ... per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per elementi di formato 20x20 cm - spessore compreso fra 28 e 35 mm. SOMMANO m² | 12,72 | 82,55 | 1'050,04 | 105,53 | 10,050 |
| 3 07.01.04 | Fornitura e posa in opere di opere in acciaio INOX tipo AISI 316 di qualsiasi sezione e forma, composti completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le sa ... ovvisionali occorrenti, opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg | 80,00 | 23,46 | 1'876,80 | 159,53 | 8,500 |
| 4 11.03.01 | Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq | 100,00 | 15,15 | 1'515,00 | 701,90 | 46,330 |
| 5 21.01.25 | Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al co ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. SOMMANO m³ | 5,00 | 38,71 | 193,55 | 0,00 | |
| 6 23.03.01 | Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acciaio e ferro non trattate, con base di antiruggine coprente, certificata ecobiocompatibile, a base di olio di r ... ia pulitura, spolveratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq | 100,00 | 20,15 | 2'015,00 | 701,82 | 34,830 |
| 7 A25117 | Rimozione di sola superficie vetrata compreso lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo SOMMANO mq | 60,00 | 9,09 | 545,40 | 430,80 | 78,988 |
| 8 C45008e | Vetro stratificato non temperato, con interposto PVB (polivinilbutirale) dello spessore di 0,76 mm, conforme UNI EN 12543, esclusa molatura: spessore 8 + 8 mm SOMMANO mq | 60,00 | 99,29 | 5'957,40 | 345,00 | 5,791 |
| 9 C45013c | Vetro stratificato temperato composto da strati di vetro float extrachiaro, con interposto PVB (polivinilbutirale) dello spessore di 1,52 mm, lavorato con macchine a controllo numerico computerizzato, conforme UNI EN 12543: blindato trasparente: spessore 6 + 6 + 6 mm SOMMANO mq | 17,44 | 537,53 | 9'374,52 | 501,05 | 5,345 |
| 10 C45025f | Filo lucido eseguito sullo spessore delle vetrate di qualsiasi tipo: su vetrate di sicurezza di spessore oltre 12 mm e fino a 19 mm SOMMANO m | 120,00 | 21,19 | 2'542,80 | 2'010,00 | 79,047 |
| 11 O.C | Operaio Comune SOMMANO h | 48,50 | 30,01 | 1'455,49 | 1'455,49 | 100,000 |
| 12 O.Q | Operaio Qualificato SOMMANO h | 48,00 | 33,38 | 1'602,24 | 1'602,24 | 100,000 |
| 13 O.S. | Operaio Specializzato SOMMANO h | 48,00 | 36,04 | 1'729,92 | 0,00 | |
| 14 P.01 | Fornitura e posa in opera di pellicola solare protettiva. TIPO FILM NATURAL 275 XC o similari. INFORMAZIONI TECNICHE Dati calcolati sulla pellicola posata su un vetro chiaro di 3 ... elle superfici prima del fissaggio della pellicola, il rimontaggio del vetro e del relativo telaio e la pulitura finale. | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | 30'394,22 | 8'025,58 | |

